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5. Cuxhaven Seniorenturnier

24.03. - 01.04.2011

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZAttr. Verein/Ort Land Geburt

1. Schumacher,Gottfried FM 2291 2164 M SC Bad Neuenahr/Aw. GER 1949
2. Zunker,Reinhard Dr. FM 2211 2130 M SV 1920 Hofheim GER 1938
3. Pape,Manfred CM 2230 2112 M SK Bad Harzburg GER 1943
4. Knaak,Joachim 2190 2082 M SV Dresden-Leuben GER 1950
5. Limberg,Siegfried 2121 2026 M Sfr. Taunus Königstein/Schwalba GER 1937
6. Göbel,Wolfgang 2138 1984 M Wyker TB GER 1939
7. Hunold,Rolf 2122 1958 M Schachverein Letmathe 1933 e.V GER 1941
8. Habermann,Arno 2074 1951 M SK Cuxhaven GER 1935
9. Gerhardt,Peter-Michael 2138 1949 M SC Vahr GER 1940
10. Kotlar,Alfred 2068 1934 M SK Recklinghausen Altsta GER 1938
11. Johannsen,Ingbert 2048 1931 M SG Witten GER 1935
12. Reinhold,Klaus Dr. 2114 1916 M SC Gronau 1920 e.V. GER 1944
13. Lippmann,Ulrich 2063 1907 M SC Papenburg GER 1938
14. Rickers,Gerd 2085 1900 M Fehntjer SK GER 1937
15. Josting,Friedel 2023 1886 M SG Bünde 1945 GER 1931
16. Magdorf,Peter 2044 1883 M SG Glückstadt von 1920 GER 1947
18. Strenzke,Günter 2033 1869 M SV Großhansdorf GER 1945
19. Neumann, Horst 1962 1859 M VfR-SC Koblenz GER 1938
20. Wicklund-Hansen,Richard 1849 M NOR 1934
21. Jürgens,Peter 2019 1848 M SC Tempo Göttingen GER 1940
22. Beckmann,Manfred 1974 1826 M SK Hofgeismar GER 1939
23. Hellwege,Werner 1991 1819 M SK Lister Turm GER 1930
24. Micheel,Peter 1989 1790 M SSC Graal-Müritz GER 1944
25. Boldt,Heinrich 1925 1781 M TSV Kareth-Lappersdorf GER 1943
27. Wulf,Adalbert 1994 1775 M SV Ennigerloh-Oelde GER 1935
28. Fritsch,Jürgen Dr. 1959 1775 M SK Lister Turm GER 1936
29. Schneider,Karl-Heinz 1919 1768 M Rheydter SV 1920 GER 1949
30. Klein,Leo 1999 1756 M Post-Telekom SV 1925 Aachen e GER 1935
31. Schneider,Miloca 1946 1755 W SG Witten GER 1935
32. Merettig,Georg 1943 1752 M SV Caissa Wolfenbüttel GER 1937
33. Faust,Gottfried 1945 1742 M SC Kevelaer 1948 e.V. GER 1938
34. Meinke,Dietlind 1900 1738 W MTV Leck von 1889 GER 1943
35. Wittkugel,Friedhelm 1962 1733 M SV Kamen 1930 GER 1933
36. Wieprecht,Gerhard 1922 1712 M SV CAISSA e. V. Kassel GER 1929
37. Schütze,Manfred 1913 1689 M VfL Gräfenhainichen GER 1941
38. Krneta,Slavko 1825 1688 M SK Hermannsburg GER 1945
39. Thielemann,Joachim 1951 1685 M SG Turm Kiel von 1910 GER 1933
40. Mewes,Hans-Dieter 1938 1678 M TV Meckelfeld GER 1943
41. Claus,Joachim 1855 1655 * SG Witten GER 1931
42. Husser,Oskar 1878 1654 M SC Caissa Falkensee e.V. GER 1941
43. Brandt,Fred 1873 1645 M SV Königsjäger Süd-West e.V. GER 1936
44. Janßen,Helmut 1904 1623 M Itzehoer SV von 1923 GER 1935
45. Schlösser,Fritz 1852 1621 M SF Köln-Longerich 195 GER 1939
46. Berger,Volkmar 1813 1621 M SCS Cottbus GER 1944
47. Keuneke,Hanno 1744 1616 M Langenhorner SF 1928 GER 1940
48. Krawinkel,Hans-Werner 1881 1609 M SF Buxtehude GER 1927
49. Krüger,Bernhard 1789 1606 M SC Grunbach GER 1940
50. Brückner,Ewald 1588 M 1.Hainstädter SC 1950 GER 1949
51. Minarsch,Hans 1576 M 1.Hainstädter SC 1950 GER 1947
52. Jung,Michael Prof. 1833 1572 M SV Osnabrück GER 1940
53. van Houten,Henk 1839 1562 M SC Gronau 1920 e.V. NED 1929
54. Timmermann,Helmut 1835 1551 M SC Kevelaer 1948 e.V. GER 1947
55. Schneiderheinze,Roland 1543 * MTV 1876 Saalfeld GER 1937
56. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 M SC Tarrasch 45 München GER 1935
58. Borkenhagen,Bernd 1724 1471 M Hamelner SV GER 1939
59. Schumacher,Ursula 1667 1471 W SC Bad Neuenahr/Aw. GER 1941
60. Hartlaub,Marianne 1700 1459 W SK 1982 Klingenberg/Main GER 1926
61. Ludwig,Timm 1676 1403 M SV Bad Bevensen GER 1938
62. Ott,Lothar 1715 1380 M Schachfreunde Köln-Longerich 1 GER 1940
63. Toth,Hans-Jürgen 1641 1376 M SF Zehdenick 76 e.V. GER 1943
64. Wernitz,Armin 1598 1282 M PostSV Brandenburg e.V. GER 1930
65. Vogel,Paul 1232 M SV Turm 25 Bergheim GER 1950
66. Geibel,Henning 1536 1150 M SV Bargteheide GER 1939
67. Stengl,Walter 936 M SC Papenburg GER 1946
68. spielfrei *



5. Cuxhaven Seniorenturnier

24.03. - 01.04.2011

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum
1. Pape,Manfred CM 2230 2112 M SK Bad Harzburg 6 3 0 7.5 45.0 353.0
2. Knaak,Joachim 2190 2082 M SV Dresden-Leub 5 4 0 7.0 47.5 353.5
3. Limberg,Siegfried 2121 2026 M Sfr. Taunus König 4 5 0 6.5 42.5 342.5
4. Wittkugel,Friedhelm 1962 1733 M SV Kamen 1930 4 4 1 6.0 45.5 337.5
5. Hunold,Rolf 2122 1958 M Schachverein Let 5 2 2 6.0 45.0 340.0
6. Zunker,Reinhard Dr. FM 2211 2130 M SV 1920 Hofheim 6 0 3 6.0 44.5 346.5
7. Hellwege,Werner 1991 1819 M SK Lister Turm 4 4 1 6.0 44.0 335.0
8. Magdorf,Peter 2044 1883 M SG Glückstadt vo 3 6 0 6.0 41.0 329.5
9. Fritsch,Jürgen Dr. 1959 1775 M SK Lister Turm 4 4 1 6.0 40.5 340.0
10. Johannsen,Ingbert 2048 1931 M SG Witten 4 4 1 6.0 38.5 323.5
11. Josting,Friedel 2023 1886 M SG Bünde 1945 5 2 2 6.0 36.5 327.5
12. Göbel,Wolfgang 2138 1984 M Wyker TB 2 7 0 5.5 44.5 336.5
13. Schumacher,Gottfrie FM 2291 2164 M SC Bad Neuenah 5 1 3 5.5 43.5 334.0
14. Reinhold,Klaus Dr. 2114 1916 M SC Gronau 1920 4 3 2 5.5 43.0 331.5
15. Strenzke,Günter 2033 1869 M SV Großhansdorf 4 3 2 5.5 42.0 347.5
16. Micheel,Peter 1989 1790 M SSC Graal-Müritz 3 5 1 5.5 42.0 321.0
17. Gerhardt,Peter-Mich 2138 1949 M SC Vahr 3 5 1 5.5 41.0 327.5
18. Rickers,Gerd 2085 1900 M Fehntjer SK 3 5 1 5.5 40.0 328.5
19. Jürgens,Peter 2019 1848 M SC Tempo Göttin 4 3 2 5.5 38.0 322.0
20. Lippmann,Ulrich 2063 1907 M SC Papenburg 3 4 2 5.0 46.0 347.5
21. Merettig,Georg 1943 1752 M SV Caissa Wolfe 3 4 2 5.0 46.0 337.5
22. Kotlar,Alfred 2068 1934 M SK Recklinghaus 4 2 3 5.0 43.5 331.0
23. Habermann,Arno 2074 1951 M SK Cuxhaven 4 2 3 5.0 43.5 319.5
24. Wieprecht,Gerhard 1922 1712 M SV CAISSA e. V. 3 4 2 5.0 40.0 328.5
25. Husser,Oskar 1878 1654 M SC Caissa Falken 4 2 3 5.0 39.5 325.5
26. Schneider,Karl-Hein 1919 1768 M Rheydter SV 192 4 2 3 5.0 39.0 321.5
27. Berger,Volkmar 1813 1621 M SCS Cottbus 3 4 2 5.0 38.5 321.0
28. Wulf,Adalbert 1994 1775 M SV Ennigerloh-Oe 4 2 3 5.0 35.5 318.5
29. Meinke,Dietlind 1900 1738 W MTV Leck von 18 4 2 3 5.0 35.0 326.0
30. Faust,Gottfried 1945 1742 M SC Kevelaer 194 3 3 3 4.5 45.5 326.5
31. Neumann, Horst 1962 1859 M VfR-SC Koblenz 3 3 2 4.5 40.0 299.0
32. Schneider,Miloca 1946 1755 W SG Witten 4 1 4 4.5 39.5 311.5
33. Brandt,Fred 1873 1645 M SV Königsjäger S 3 3 3 4.5 39.0 321.0
34. Schütze,Manfred 1913 1689 M VfL Gräfenhainich 3 3 3 4.5 38.0 305.0
35. Mewes,Hans-Dieter 1938 1678 M TV Meckelfeld 4 1 4 4.5 36.5 312.0
36. Thielemann,Joachi 1951 1685 M SG Turm Kiel von 4 1 4 4.5 35.5 299.0
37. Timmermann,Helmu 1835 1551 M SC Kevelaer 194 4 1 4 4.5 30.0 284.5
38. Minarsch,Hans 1576 M 1.Hainstädter SC 2 4 3 4.0 42.5 314.0
39. Beckmann,Manfred 1974 1826 M SK Hofgeismar 4 0 5 4.0 42.0 306.0
40. Klein,Leo 1999 1756 M Post-Telekom SV 3 2 4 4.0 36.5 305.5
41. Krüger,Bernhard 1789 1606 M SC Grunbach 3 2 4 4.0 36.5 298.0
42. Keuneke,Hanno 1744 1616 M Langenhorner SF 4 0 5 4.0 36.0 288.0
43. Krawinkel,Hans-Wer 1881 1609 M SF Buxtehude 3 2 4 4.0 34.0 289.0
44. Jung,Michael Prof. 1833 1572 M SV Osnabrück 3 2 4 4.0 30.0 283.0
45. Wicklund-Hansen,Ri 1849 M 2 3 4 3.5 38.5 301.0
46. Brückner,Ewald 1588 M 1.Hainstädter SC 2 3 4 3.5 37.5 305.0
47. Ludwig,Timm 1676 1403 M SV Bad Bevense 3 1 5 3.5 36.5 289.5
48. Schneiderheinze,Ro 1543 * MTV 1876 Saalfel 3 1 4 3.5 36.5 288.5
49. Ott,Lothar 1715 1380 M Schachfreunde K 2 3 4 3.5 34.5 295.5
50. Vogel,Paul 1232 M SV Turm 25 Berg 3 1 5 3.5 33.5 285.5
51. Claus,Joachim 1855 1655 * SG Witten 3 1 3 3.5 33.5 254.5
52. Schlösser,Fritz 1852 1621 M SF Köln-Longeric 2 3 4 3.5 32.5 290.5
53. Boldt,Heinrich 1925 1781 M TSV Kareth-Lapp 2 3 4 3.5 30.0 276.0
54. Borkenhagen,Bernd 1724 1471 M Hamelner SV 2 3 4 3.5 29.5 279.5
55. Janßen,Helmut 1904 1623 M Itzehoer SV von 1 2 2 5 3.0 35.0 303.5
56. Krneta,Slavko 1825 1688 M SK Hermannsbur 3 0 6 3.0 32.5 281.0
57. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 M SC Tarrasch 45 M 3 0 6 3.0 32.0 280.5
58. Wernitz,Armin 1598 1282 M PostSV Brandenb 3 0 6 3.0 26.5 280.0
59. Schumacher,Ursula 1667 1471 W SC Bad Neuenah 2 2 5 3.0 26.5 251.5
60. van Houten,Henk 1839 1562 M SC Gronau 1920 2 1 6 2.5 38.0 291.0
61. Hartlaub,Marianne 1700 1459 W SK 1982 Klingenb 2 1 6 2.5 32.5 290.5
62. Toth,Hans-Jürgen 1641 1376 M SF Zehdenick 76 2 1 6 2.5 31.5 268.0
63. Stengl,Walter 936 M SC Papenburg 2 0 7 2.0 31.5 277.0
64. Geibel,Henning 1536 1150 M SV Bargteheide 0 1 8 0.5 30.5 261.0



5. Cuxhaven Seniorenturnier

24.03. - 01.04.2011

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkt Buchh BuSum

1. Pape,Manfred 2230 2112 34w1 16s1 39w1 2s½ 22w1 5s½ 21w1 6w1 3s½ 7.5 45.0 353.0
2. Knaak,Joachim 2190 2082 56s1 7w1 20s½ 1w½ 21s½ 15w1 3s½ 13w1 6s1 7.0 47.5 353.5
3. Limberg,Siegfried 2121 2026 36w½ 60s1 45w½ 39s1 8w½ 30s1 2w½ 5s1 1w½ 6.5 42.5 342.5
4. Wittkugel,Friedhelm 1962 1733 13s1 11w1 12s½ 20w0 19s1 17w½ 9s½ 10w½ 30w1 6.0 45.5 337.5
5. Hunold,Rolf 2122 1958 51w1 28s1 30w½ 26s1 20/+ 1w½ 6s0 3w0 15s1 6.0 45.0 340.0
6. Zunker,Reinhard Dr. 2211 2130 24s0 55w1 38w1 31s1 14w1 22s1 5w1 1s0 2w0 6.0 44.5 346.5
7. Hellwege,Werner 1991 1819 48w1 2s0 61w1 18s½ 24w1 20s½ 23w1 8s½ 9w½ 6.0 44.0 335.0
8. Magdorf,Peter 2044 1883 46s½ 47w1 24s½ 40w1 3s½ 12w½ 17s½ 7w½ 22w1 6.0 41.0 329.5
9. Fritsch,Jürgen Dr. 1959 1775 61w1 12s½ 14w0 46s1 23w½ 31s1 4w½ 39s1 7s½ 6.0 40.5 340.0
10. Johannsen,Ingbert 2048 1931 52w1 30s0 33w1 28s½ 26w½ 32s½ 51w1 4s½ 21w1 6.0 38.5 323.5
11. Josting,Friedel 2023 1886 41w1 4s0 60w1 32s0 48w1 38s½ 30w½ 42s1 23w1 6.0 36.5 327.5
12. Göbel,Wolfgang 2138 1984 35s1 9w½ 4w½ 45s1 15w½ 8s½ 20w½ 18s½ 14w½ 5.5 44.5 336.5
13. Schumacher,Gottfri 2291 2164 4w0 49s1 34w1 15s0 33w1 26s1 14w1 2s0 18w½ 5.5 43.5 334.0
14. Reinhold,Klaus Dr. 2114 1916 27s½ 43w1 9s1 21w½ 6s0 29w1 13s0 26w1 12s½ 5.5 43.0 331.5
15. Strenzke,Günter 2033 1869 38w½ 33s½ 41w1 13w1 12s½ 2s0 32w1 20s1 5w0 5.5 42.0 347.5
16. Micheel,Peter 1989 1790 57s1 1w0 25s½ 24w½ 27s½ 19w½ 35s1 38w1 17s½ 5.5 42.0 321.0
17. Gerhardt,Peter-Mich 2138 1949 33w½ 36s1 26w0 52s1 32w1 4s½ 8w½ 21s½ 16w½ 5.5 41.0 327.5
18. Rickers,Gerd 2085 1900 43s½ 27w1 40s½ 7w½ 30s0 35w1 25s1 12w½ 13s½ 5.5 40.0 328.5
19. Jürgens,Peter 2019 1848 60w0 42s1 48w1 23s½ 4w0 16s½ 38w½ 37s1 34w1 5.5 38.0 322.0
20. Lippmann,Ulrich 2063 1907 42w1 32s1 2w½ 4s1 5/- 7w½ 12s½ 15w0 25s½ 5.0 46.0 347.5
21. Merettig,Georg 1943 1752 58w1 23s1 22w½ 14s½ 2w½ 28s1 1s0 17w½ 10s0 5.0 46.0 337.5
22. Kotlar,Alfred 2068 1934 55s1 29w1 21s½ 30w1 1s0 6w0 27s½ 28w1 8s0 5.0 43.5 331.0
23. Habermann,Arno 2074 1951 25s1 21w0 29s1 19w½ 9s½ 40w1 7s0 27w1 11s0 5.0 43.5 319.5
24. Wieprecht,Gerhard 1922 1712 6w1 45s½ 8w½ 16s½ 7s0 25w0 41s½ 55w1 38s1 5.0 40.0 328.5
25. Husser,Oskar 1878 1654 23w0 64s1 16w½ 49s1 31w0 24s1 18w0 32s1 20w½ 5.0 39.5 325.5
26. Schneider,Karl-Hein 1919 1768 47s½ 46w1 17s1 5w0 10s½ 13w0 49s1 14s0 41w1 5.0 39.0 321.5
27. Berger,Volkmar 1813 1621 14w½ 18s0 54w½ 63s1 16w½ 36s1 22w½ 23s0 39w1 5.0 38.5 321.0
28. Wulf,Adalbert 1994 1775 59s1 5w0 57s1 10w½ 38s½ 21w0 55s1 22s0 42/+ 5.0 35.5 318.5
29. Meinke,Dietlind 1900 1738 64w1 22s0 23w0 60s1 45w1 14s0 31w½ 30s½ 43s1 5.0 35.0 326.0
30. Faust,Gottfried 1945 1742 50s1 10w1 5s½ 22s0 18w1 3w0 11s½ 29w½ 4s0 4.5 45.5 326.5
31. Neumann, Horst 1962 1859 44w1 35s1 6w0 25s1 9w0 29s½ 43w½ 33s½ 4.5 40.0 299.0
32. Schneider,Miloca 1946 1755 62s1 20w0 63s1 11w1 17s0 10w½ 15s0 25w0 47s1 4.5 39.5 311.5
33. Brandt,Fred 1873 1645 17s½ 15w½ 10s0 57w1 13s0 46w1 39w0 40s1 31w½ 4.5 39.0 321.0
34. Schütze,Manfred 1913 1689 1s0 37w1 13s0 44w½ 46s½ 41w½ 60s1 47w1 19s0 4.5 38.0 305.0
35. Mewes,Hans-Dieter 1938 1678 12w0 58s1 31w0 54s1 39w1 18s0 16w0 48s½ 46w1 4.5 36.5 312.0
36. Thielemann,Joachi 1951 1685 3s½ 17w0 59s1 38w0 44s1 27w0 47s0 49w1 50s1 4.5 35.5 299.0
37. Timmermann,Helmu 1835 1551 39w0 34s0 56s0 64w1 50s½ 62w1 53s1 19w0 45w1 4.5 30.0 284.5
38. Minarsch,Hans 1576 15s½ 53w1 6s0 36s1 28w½ 11w½ 19s½ 16s0 24w0 4.0 42.5 314.0
39. Beckmann,Manfred 1974 1826 37s1 63w1 1s0 3w0 35s0 52w1 33s1 9w0 27s0 4.0 42.0 306.0
40. Klein,Leo 1999 1756 49w½ 54s1 18w½ 8s0 41w1 23s0 42w0 33w0 55s1 4.0 36.5 305.5
41. Krüger,Bernhard 1789 1606 11s0 62w1 15s0 50w1 40s0 34s½ 24w½ 56w1 26s0 4.0 36.5 298.0
42. Keuneke,Hanno 1744 1616 20s0 19w0 50s0 58w1 57s1 53w1 40s1 11w0 28/- 4.0 36.0 288.0
43. Krawinkel,Hans-Wer 1881 1609 18w½ 14s0 49w0 62s0 63w1 54w1 50s1 31s½ 29w0 4.0 34.0 289.0
44. Jung,Michael Prof. 1833 1572 45w0 31s0 64w1 34s½ 36w0 47s0 62s1 53w½ 56s1 4.0 30.0 283.0
45. Wicklund-Hansen,Ri 1849 44s1 24w½ 3s½ 12w0 29s0 51s0 46w½ 60w1 37s0 3.5 38.5 301.0
46. Brückner,Ewald 1588 8w½ 26s0 53s1 9w0 34w½ 33s0 45s½ 61w1 35s0 3.5 37.5 305.0
47. Ludwig,Timm 1676 1403 26w½ 8s0 52w0 51s0 64s1 44w1 36w1 34s0 32w0 3.5 36.5 289.5
48. Schneiderheinze,Ro 1543 7s0 50w1 19s0 56w1 11s0 55w0 52s1 35w½ 3.5 36.5 288.5
49. Ott,Lothar 1715 1380 40s½ 13w0 43s1 25w0 55s½ 56w1 26w0 36s0 52w½ 3.5 34.5 295.5
50. Vogel,Paul 1232 30w0 48s0 42w1 41s0 37w½ 63s1 43w0 54s1 36w0 3.5 33.5 285.5
51. Claus,Joachim 1855 1655 5s0 57w0 62s½ 47w1 61s1 45w1 10s0 3.5 33.5 254.5
52. Schlösser,Fritz 1852 1621 10s0 59w½ 47s1 17w0 53s½ 39s0 48w0 63w1 49s½ 3.5 32.5 290.5
53. Boldt,Heinrich 1925 1781 54w½ 38s0 46w0 59s1 52w½ 42s0 37w0 44s½ 60w1 3.5 30.0 276.0
54. Borkenhagen,Bernd 1724 1471 53s½ 40w0 27s½ 35w0 60w½ 43s0 59s1 50w0 61s1 3.5 29.5 279.5
55. Janßen,Helmut 1904 1623 22w0 6s0 58w1 61s½ 49w½ 48s1 28w0 24s0 40w0 3.0 35.0 303.5
56. Krneta,Slavko 1825 1688 2w0 61s0 37w1 48s0 62w1 49s0 57w1 41s0 44w0 3.0 32.5 281.0
57. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 16w0 51s1 28w0 33s0 42w0 58s1 56s0 62w0 64s1 3.0 32.0 280.5
58. Wernitz,Armin 1598 1282 21s0 35w0 55s0 42s0 59w1 57w0 61s0 64w1 63w1 3.0 26.5 280.0
59. Schumacher,Ursula 1667 1471 28w0 52s½ 36w0 53w0 58s0 64s½ 54w0 + 62s1 3.0 26.5 251.5
60. van Houten,Henk 1839 1562 19s1 3w0 11s0 29w0 54s½ 61w1 34w0 45s0 53s0 2.5 38.0 291.0
61. Hartlaub,Marianne 1700 1459 9s0 56w1 7s0 55w½ 51w0 60s0 58w1 46s0 54w0 2.5 32.5 290.5
62. Toth,Hans-Jürgen 1641 1376 32w0 41s0 51w½ 43w1 56s0 37s0 44w0 57s1 59w0 2.5 31.5 268.0
63. Stengl,Walter 936 + 39s0 32w0 27w0 43s0 50w0 64w1 52s0 58s0 2.0 31.5 277.0
64. Geibel,Henning 1536 1150 29s0 25w0 44s0 37s0 47w0 59w½ 63s0 58s0 57w0 0.5 30.5 261.0



5. Cuxhaven Seniorenturnier

24.03. - 01.04.2011

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K10
1. Schumacher,Gottfrie FM M GER 2291 2016 5.5 7.47 9 2096 2271 -19.70
2. Zunker,Reinhard Dr. FM M GER 2211 2064 5.0 5.60 8 2159 2205 - 6.00
3. Pape,Manfred CM M GER 2230 2059 7.5 6.57 9 2332 2239 + 9.30
4. Knaak,Joachim M GER 2190 2080 7.0 5.85 9 2300 2202 +11.50
5. Limberg,Siegfried M GER 2121 2016 6.5 5.76 9 2182 2128 + 7.40
6. Göbel,Wolfgang M GER 2138 2005 5.5 6.12 9 2085 2132 - 6.20
7. Hunold,Rolf M GER 2122 2039 5.0 4.88 8 2134 2123 + 1.20
8. Habermann,Arno M GER 2074 1947 5.0 6.03 9 1990 2064 -10.30
9. Gerhardt,Peter-Mich M GER 2138 1942 5.5 6.75 9 2022 2126 -12.50

10. Kotlar,Alfred M GER 2068 1998 5.0 5.40 9 2041 2064 - 4.00
11. Johannsen,Ingbert M GER 2048 1921 6.0 6.03 9 2046 2048 - 0.30
12. Reinhold,Klaus Dr. M GER 2114 2006 5.5 5.85 9 2086 2111 - 3.50
13. Lippmann,Ulrich M GER 2063 1985 5.0 4.88 8 2080 2064 + 1.20
14. Rickers,Gerd M GER 2085 1986 5.5 5.76 9 2066 2082 - 2.60
15. Josting,Friedel M GER 2023 1900 4.5 4.69 7 2002 2021 - 1.90
16. Magdorf,Peter M GER 2044 2009 5.5 4.40 8 2150 2055 +11.00
17. Strenzke,Günter M GER 2033 2052 5.0 3.76 8 2147 2045 +12.40
18. Neumann, Horst M GER 1962 1934 4.5 4.32 8 1977 1964 + 1.80
19. Wicklund-Hansen,Ri M NOR 1849 1930 3.0 3.12 8 1843 1848 - 1.20
20. Jürgens,Peter M GER 2019 1908 4.0 4.55 7 1958 2014 - 5.50
21. Beckmann,Manfred M GER 1974 1953 3.0 4.24 8 1866 1962 -12.40
22. Hellwege,Werner M GER 1991 2005 5.0 3.84 8 2100 2003 +11.60
23. Micheel,Peter M GER 1989 1953 4.5 4.40 8 1996 1990 + 1.00
24. Boldt,Heinrich M GER 1925 1785 3.5 4.83 7 1785 1912 -13.30
25. Wulf,Adalbert M GER 1994 1919 3.5 4.20 7 1919 1987 - 7.00
26. Fritsch,Jürgen Dr. M GER 1959 1989 5.0 3.68 8 2084 1972 +13.20
27. Schneider,Karl-Hein M GER 1919 1984 4.0 3.28 8 1984 1926 + 7.20
28. Klein,Leo M GER 1999 1884 4.0 5.94 9 1841 1980 -19.40
29. Schneider,Miloca W GER 1946 1938 3.5 4.08 8 1895 1940 - 5.80
30. Merettig,Georg M GER 1943 2050 5.0 3.15 9 2093 1962 +18.50
31. Faust,Gottfried M GER 1945 2041 3.5 2.96 8 1998 1950 + 5.40
32. Meinke,Dietlind W GER 1900 1920 5.0 4.23 9 1963 1908 + 7.70
33. Wittkugel,Friedhelm M GER 1962 2069 6.0 3.15 9 2194 1991 +28.50
34. Wieprecht,Gerhard M GER 1922 1957 4.0 3.60 8 1957 1926 + 4.00
35. Schütze,Manfred M GER 1913 1936 4.0 3.76 8 1936 1915 + 2.40
36. Krneta,Slavko M GER 1825 1797 3.0 4.32 8 1710 1812 -13.20
37. Thielemann,Joachi M GER 1951 1852 3.5 4.48 7 1852 1941 - 9.80
38. Mewes,Hans-Dieter M GER 1938 1924 3.0 3.64 7 1874 1932 - 6.40
39. Claus,Joachim * GER 1855 1817 3.5 3.85 7 1817 1852 - 3.50
40. Husser,Oskar M GER 1878 1921 5.0 3.96 9 1964 1888 +10.40
41. Brandt,Fred M GER 1873 2008 3.5 2.56 8 1965 1882 + 9.40
42. Janßen,Helmut M GER 1904 1901 2.0 4.00 8 1708 1884 -20.00
43. Schlösser,Fritz M GER 1852 1878 2.5 3.22 7 1776 1845 - 7.20
44. Berger,Volkmar M GER 1813 1997 4.0 2.08 8 1997 1832 +19.20
45. Keuneke,Hanno M GER 1744 1902 4.0 2.03 7 1952 1764 +19.70
46. Krawinkel,Hans-Wer M GER 1881 1877 2.0 3.57 7 1719 1865 -15.70
47. Krüger,Bernhard M GER 1789 1909 3.0 2.72 8 1822 1792 + 2.80
48. Brückner,Ewald M GER 0 1902 3.5 3.50 9 1822 1822 + 0.00
49. Minarsch,Hans M GER 0 2007 4.0 4.00 9 1964 1964 + 0.00
50. Jung,Michael Prof. M GER 1833 1809 4.0 4.77 9 1766 1825 - 7.70
51. van Houten,Henk M NED 1839 1908 2.5 3.60 9 1742 1828 -11.00
52. Timmermann,Helmu M GER 1835 1835 4.0 4.00 8 1835 1835 + 0.00
53. Schneiderheinze,Ro * GER 0 1936 2.5 2.50 7 1834 1834 + 0.00
54. Mittelstaedt,Ewald M GER 1684 1784 3.0 3.24 9 1659 1682 - 2.40
55. Borkenhagen,Bernd M GER 1724 1845 3.5 2.72 8 1802 1732 + 7.80
56. Schumacher,Ursula W GER 1667 1778 2.0 2.80 8 1585 1659 - 8.00
57. Hartlaub,Marianne W GER 1700 1837 2.5 2.56 8 1696 1699 - 0.60
58. Ludwig,Timm M GER 1676 1870 3.5 2.25 9 1790 1689 +12.50
59. Ott,Lothar M GER 1715 1919 3.5 2.16 9 1839 1728 +13.40
60. Toth,Hans-Jürgen M GER 1641 1813 2.5 2.43 9 1647 1642 + 0.70
61. Wernitz,Armin M GER 1598 1765 2.0 2.24 8 1572 1596 - 2.40
62. Vogel,Paul M GER 0 1838 2.5 2.50 7 1736 1736 + 0.00
63. Geibel,Henning M GER 1536 1757 0.5 1.76 8 1313 1523 -12.60
64. Stengl,Walter M GER 0 1800 1.0 1.00 7 1491 1491 + 0.00



5. Cuxhaven Seniorenturnier

24.03. - 01.04.2011

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1. Schumacher,Gottfrie FM M 2164 1776 5.5 7.86 9 30 / 15 1856 2116 -48
2. Zunker,Reinhard Dr. FM M 2130 1864 6.0 7.04 9 30 / 15 1989 2109 -21
3. Pape,Manfred CM M 2112 1910 7.5 6.61 9 30 / 15 2183 2130 18
4. Knaak,Joachim M 2082 1941 7.0 5.98 9 30 / 15 2161 2102 20
5. Limberg,Siegfried M 2026 1855 6.5 6.24 9 30 / 15 2021 2031 5
6. Göbel,Wolfgang M 1984 1834 5.5 6.24 9 30 / 15 1914 1969 -15
7. Hunold,Rolf M 1958 1885 5.0 4.72 8 30 / 15 1980 1963 5
8. Habermann,Arno M 1951 1761 5.0 6.65 9 29 / 15 1804 1917 -34
9. Gerhardt,Peter-Mich M 1949 1737 5.5 6.87 9 29 / 15 1817 1921 -28

10. Kotlar,Alfred M 1934 1820 5.0 5.76 9 29 / 15 1863 1919 -15
11. Johannsen,Ingbert M 1931 1716 6.0 6.93 9 29 / 15 1841 1912 -19
12. Reinhold,Klaus Dr. M 1916 1838 5.5 5.38 9 28 / 15 1918 1918 2
13. Lippmann,Ulrich M 1907 1814 5.0 4.92 8 28 / 15 1909 1908 1
14. Rickers,Gerd M 1900 1781 5.5 5.85 9 28 / 15 1861 1893 -7
15. Josting,Friedel M 1886 1676 6.0 6.76 9 28 / 15 1801 1870 -16
16. Magdorf,Peter M 1883 1797 6.0 5.30 9 28 / 15 1922 1898 15
17. Strenzke,Günter M 1869 1853 5.5 4.66 9 27 / 15 1933 1887 18
18. Neumann, Horst M 1859 1725 4.5 5.37 8 27 / 15 1768 1840 -19
19. Wicklund-Hansen,Ri M 1849 1710 3.5 6.01 9 27 / 15 1630 1794 -55
20. Jürgens,Peter M 1848 1668 5.5 6.48 9 27 / 15 1748 1827 -21
21. Beckmann,Manfred M 1826 1663 4.0 5.76 9 26 / 15 1620 1786 -40
22. Hellwege,Werner M 1819 1801 6.0 4.62 9 26 / 15 1926 1850 31
23. Micheel,Peter M 1790 1741 5.5 5.10 9 25 / 15 1821 1799 9
24. Boldt,Heinrich M 1781 1559 3.5 7.00 9 25 / 15 1479 1699 -82
25. Wulf,Adalbert M 1775 1720 4.0 4.51 8 25 / 15 1720 1763 -12
26. Fritsch,Jürgen Dr. M 1775 1793 6.0 4.23 9 25 / 15 1918 1816 41
27. Schneider,Karl-Hein M 1768 1766 5.0 4.43 9 25 / 15 1809 1781 13
28. Klein,Leo M 1756 1675 4.0 5.36 9 25 / 15 1632 1725 -31
29. Schneider,Miloca W 1755 1657 4.5 4.92 9 24 / 15 1657 1745 -10
30. Merettig,Georg M 1752 1881 5.0 2.94 9 24 / 15 1924 1801 49
31. Faust,Gottfried M 1742 1815 4.5 3.46 9 24 / 15 1815 1767 25
32. Meinke,Dietlind W 1738 1730 5.0 4.31 9 24 / 15 1773 1754 16
33. Wittkugel,Friedhelm M 1733 1910 6.0 2.56 9 24 / 15 2035 1816 83
34. Wieprecht,Gerhard M 1712 1770 5.0 3.92 9 24 / 15 1813 1738 26
35. Schütze,Manfred M 1689 1712 4.5 4.52 9 23 / 15 1712 1689 0
36. Krneta,Slavko M 1688 1565 3.0 5.95 9 23 / 15 1440 1615 -73
37. Thielemann,Joachi M 1685 1581 4.5 5.60 9 23 / 15 1581 1658 -27
38. Mewes,Hans-Dieter M 1678 1694 4.5 4.26 9 23 / 15 1694 1683 5
39. Claus,Joachim * 1655 1642 3.5 3.64 7 23 / 15 1642 1652 -3
40. Husser,Oskar M 1654 1712 5.0 3.66 9 22 / 15 1755 1688 34
41. Brandt,Fred M 1645 1829 4.5 2.64 9 22 / 15 1829 1692 47
42. Janßen,Helmut M 1623 1663 3.0 4.19 9 22 / 15 1538 1593 -30
43. Schlösser,Fritz M 1621 1580 3.5 4.68 9 22 / 15 1500 1591 -30
44. Berger,Volkmar M 1621 1712 5.0 3.19 9 22 / 15 1755 1667 46
45. Keuneke,Hanno M 1616 1651 4.0 3.54 8 22 / 15 1651 1628 12
46. Krawinkel,Hans-Wer M 1609 1534 4.0 4.98 9 22 / 15 1491 1584 -25
47. Krüger,Bernhard M 1606 1664 4.0 3.76 9 22 / 15 1621 1612 6
48. Brückner,Ewald M 1588 1725 3.5 2.93 9 21 / 15 1645 1603 15
49. Minarsch,Hans M 1576 1831 4.0 1.87 9 21 / 15 1788 1632 56
50. Jung,Michael Prof. M 1572 1609 4.0 3.99 9 21 / 15 1566 1572 0
51. van Houten,Henk M 1562 1750 2.5 2.58 9 21 / 15 1584 1560 -2
52. Timmermann,Helmu M 1551 1604 4.5 3.83 9 21 / 15 1604 1568 17
53. Schneiderheinze,Ro * 1543 1674 3.5 2.70 8 21 / 15 1631 1565 22
54. Mittelstaedt,Ewald M 1518 1553 3.0 4.04 9 20 / 15 1428 1490 -28
55. Borkenhagen,Bernd M 1471 1574 3.5 3.34 9 20 / 15 1494 1475 4
56. Schumacher,Ursula W 1471 1518 2.0 3.56 8 20 / 15 1325 1427 -44
57. Hartlaub,Marianne W 1459 1607 2.5 2.87 9 20 / 15 1441 1450 -9
58. Ludwig,Timm M 1403 1642 3.5 2.08 9 19 / 15 1562 1443 40
59. Ott,Lothar M 1380 1730 3.5 1.24 9 19 / 15 1650 1444 64
60. Toth,Hans-Jürgen M 1376 1603 2.5 2.01 9 19 / 15 1437 1389 13
61. Wernitz,Armin M 1282 1467 3.0 2.66 9 18 / 15 1342 1292 10
62. Vogel,Paul M 1232 1529 3.5 1.70 9 17 / 15 1449 1287 55
63. Geibel,Henning M 1150 1458 0.5 1.72 9 20 / 15 1014 1117 -33
64. Stengl,Walter M 936 1512 1.0 0.52 8 16 / 15 1190 952 16


